[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 26.09.2007  № 45 «Об установлении земельного налога на межселенной территории муниципального района «Княжпогостский»

В целях приведения  решения Совета  муниципального района «Княжпогостский» от 26.09.2007г. № 45 «Об установлении земельного налога на межселенной территории муниципального района «Княжпогостский» в соответвии с       п.2  ст.387 и  п. 1 ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации,  на основании  протеста прокуратуры Княжпогостского района  от 16.12.2013г.,  Совет муниципального района «Княжпогостский»
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 26.09.2007. № 45 «Об установлении земельного налога на межселенной территории муниципального района «Княжпогостский» (далее - решение) следующее изменение:

1.1. пункт 2 решения изложить в новой редакции:
«2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».
        2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01.01.2014г.

Глава муниципального района «Княжпогостский»

- председатель Совета района                                                                        И.В. Панченко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 26.09.2007  № 45 «Об установлении земельного налога на межселенной территории муниципального района «Княжпогостский»

Руководствуясь статьей 394 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  протестом прокуратуры Княжпогостского района  от 16.12.2013г. № 1166ж-13/2340, а также  в целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим законодательством необходимо:
Внести в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 26.09.2007. № 45 «Об установлении земельного налога на межселенной территории муниципального района «Княжпогостский» (далее - решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 2 решения изложить в новой редакции:

«2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.»
Заместитель руководителя

администрации                                                                                                                Т.Ф.Костина
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙŐНСА СŐВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

от 25  декабря 2013г. №  244

Республика Коми, г. Емва